^{2.} Secundum, sicut est verbum Dei exterrnum, sive *Semen*, illud quo per se nos exterioris alloquitur, sive quod *Verbum* per Scripturas nobis infimauit, sive quod per Ecclesiastem, & Ecclesie ministros nobis proponitur ut *Dei exterrnum*. Qualem autem fructum proficeret hoc semen, jam ex dictis patet. Quali vero attentione?

Verbum Dei triplex.

dispositione, reverentia sit suscipendum docet Sanctus Augustinus, tom. 36. & referunt in decreto, causa quaeque cap. Interrogo. Vbi sic habetur: *tortuoso usq; fratres, dictis mithridatis plus videtur subiungere.* Corpus Christi et Verbum Christi si vndevisse responderem, debet dicens quod non sit minus Dei Verbum, quam Corpus Christi. Et ideo quanta officia obseruamus, dum nobis ministeriat Corpus Christi, nihil est in terram cadas: tanta officia obseruamus, ne Verbum Domini, quod nobis regatur, deinceps aliud esse cogitamus, aut loquimur, de corde paro peccata. Quia non minima eris rei, qui Dei Verbum neglegenter audieris, quam illi qui Corpus Christi una negligenter in terram cadere permiserint. Hoc ille. Vbi adverte quod dicit, Verbum Christi non minus est quam Corpus Christi, intelligi posse quo ad efficaciam & effectum: quia sive maiorem fructum patet Verbum Dei declaratum, quia Corpus Christi receptum. Nam peccator illud recipiendo non iustificatur, Verbum autem Dei audiendum lape conteretur & convertitur. Et quia Dei & Christi Verbum est, magna illud sollicitudine vult Sanctus Augustinus a nobis suscipi ut tale, nec sine gravi rete post neglegere quodam contineant, aut repudiari aferint.

**Verbum
Dei in-
sernum
serum.**

Tertia. *Semina est Verbum Dei internum, quo intus animam alloquitur, docet admonet. Inimicorum parum prodest verbum externum, nisi adjungatur ei et internum. *Finstra laborat exercitus relocaans lingua Doctoris, nisi intus moveat & doceat vox veritatis. Vbi vero Deus Magister est, quam cito discutunt quod docet. Aut Augustinus tractat, 7. in epist. I. loampli. *Ministraria foris & cibis adiutoria sunt & admonitiones; carthaginem tame in celo habent, qui eranda docet. Sit fons hec usque qua foris dicimus, quonodo est agricultor ad arborum. Fecundus enim agriculta operatus, quia adhuc aquam diligenter iam agriculturae sed ramam ponit non format. Quia ergo de sermoni Dei dixit apostolus. *Vivere est sermo Dei efficax, & penetrans omnij radij accipit, per singulis usque ad divisiōnēm anima & spiritus, compagnum quoque ad mesullarum. Hac iisque, vera sunt de Verbo Dei interno, immo maximè de Verbo Dei aeterno, sive de Filio, qui *Sermonem Dei dicitur, sicut nulli verbo vel sermoni perfecte competit, nisi filii, quid subdit Apollonius. *Quod si dicitur cogitationum, & quod omnia nulla sint & aperta oculis esse. Verbum igitur internum quondam adhuc habitet verbum externum, ut nos moveat & moneat, quādequo solo interne uitium, penetrans usque ad cor, inspirans sanctas cogitationes, affectiones, adnoscitiones, confilia propria, refoluciones.******

Lignum de sancta Caecilia, quoniam in eius
conde Deus seminarat semen castitatis, semen
perfectae fidei, semen martyrii, sive semen ardentissima
charitatis ad necem pro Christo obueni-
dam: ideoque fructus inde ortum Valerianum
bonum conatabat reddere particulam, eadem
femina in corde suis serens. Verbum atque
Rationes Evangel.

alloquebatur eam per Verbum internum esse
omnium, de omnibus que ei peragenda erant; ip-
se per verbum externum instruebat sponsum
suum. Quapropter de ea sic Deum alloquitur Bea-
nus Pontifex omnia hanc agnoscens ex
atu Valeriani ad le misli ad Baptismum susci-
tum. *Dominus Iesu Christi. Fabor bone Semina-*
cis confisi, tu cito fons meus fui quis in Ca-
sa feminis; Cœcilia famula tua quasi aqua ibi ar-
nento a fave ingeniosa & artificiosa) deseruit.
In fons meus, quem quasi feruere Leouem accep- i
te quasi agnum marcescens dñe stinavisti. Me-
ter ipsa interior vobre doceri, & illuminari in
*de, que semper externum Evangelii verbum
habet in pectore; & neque diebus, neque noctib- i*
cabas a colloquio divinis & oratione. Noverat
*rete fons tua Ecclie Dei depromovere, & cordi
infondere: Vnde cantabant organis, ad felici- i*
m nuptiale, & thalamum voluptratis conju- i
nis eam invitabut, ipse Verus Deus in corde
*decabant: *Eius Domine cor & corpus meum*
*maculatum, *ne nos confundar. Et cum convertis-*
*nos filium Valerianum sponsum & Tiburium***

non solum Valetium ponitur, & libiduum statrem, sed etiam quadringentos infidiles ab eis Pontificis potest baptizatos, post divinum monem quem in noce fecerat, dum aurora em daret, iterum ipsa tota ecclesi igne & luce illata de Verbo Dei illi cum Apollstolo ex censu-
mavit: *Sic milites Christi, abicit opera tenebrae.* Rom. xvi.
o, & induimini armam luci. Sciebat ergo Cæcilia, quod semen illi ex Verbo Dei: id eoque illius non pertinet, & neque die ferbarat, non solum in certu-
lo, sed & in cordibus audientium. Adimpli-
tul Sapientis: *Mane semina semen tuum,* &
per nos efficiat manu tua nostrâ quid magis oria-
re, hoc aut illud; & si utrumque simul mulier erit,
opteret Deo cooperare, tamen in se Cæcilia,
aut & alii produxit fructum: & suo omnes do-
cuntur exemplis, quanto sit efficacitas divini Verbi fe-
deris, quo in hoc agitur Evangelio.

Eadem dominica.

LECT. I.
tripartita.

On debet animum despondere verbi Dei pars 5.
annuntiatores, licet paucos repere audi. Degran-
tis quia licet ad Christum frequens turba pro-di-
carent, etiam tamen paucos quandoque docebat, cionatorum
nec ad puteum natus est Samaritanam, nec mer-
ita sed designatus sed instruxit, catechisavit, Iona 4.
convertit, & per illam Samaritanos ad fidem ad-
dit. Unicajus pedes sedebat Magdalena. ut Lue 10;
adiret verbum eius, & copioso illud ei ministrare.
Venit ad eum Nathanael cum Philippo, venit Iona 3.
Iodam tempore nocturno, & his paucis nos-
designatus est evangelizare regnum Dei. Qua-
Cone 1.
ropter S. Chrysostomus diebat de leproso. Ego moysi sum Lazarus.
Q q
ANIMO